Hoc modo licebit aquam ex inferiori loço ad justam satis altitudinem continuo fluxu derivare, sine violenta ejus compressione per siphones factâ. Etenim si velis aquam ex uno loco in alium absque parietum ruina & perfractione deducere, ibidemque salientem exhibere; elige *fontem quendam sublimiorem*, ad cuius fundum fistulam promittas, quæ superiori sui parte satis alta in vasculum aliquod desinat, ex cuius altera regione nova quædam fistula exeat cum priori ad angulos rectos constituta, eaque pariter in novo receptaculo desinat, ex quo ultima itidem ad angulum rectum inflexa ad constitutum locum promittatur ; quem tamen esse oportet prioris fistule, tuique fontis, scaturigine depressorem, ita ut fistula hac parte longior sit, & circa orificium epistomio clausa,

quod

quod necessitate postulante referatur. Itaque si aquam velis ad circulationem compellere, fontemque exhaustire, prius imple reserato epistomio omnes fistulas, per foramen in superiori alterius vasculi parte ad id excavato, ita ut aqua omnem earum capacitatem comprehendat, aere ex ipsis sub ingressum aquae per superius foramen excuntem; non aliter, quam in vasorum & lagenarum impletione videmus, aerem eadem promptitudine egredi, quam aqua infunditur. Denique obturato exactissime post infusionem foramine, & reserato epistomio, videbis aquam impetuosis effluere, aeremque fugare, per circulum redeuntem ad fontis seu scaturiginis orificium apertum, ibidemque fortius aquam ad ascensum impellantem, ut locum a fugiente liquore in fistulis & receptaculis derelictum occupet. Oportet autem aeri ab aqua effluente compresso liberum transitum permittere ad ipsius fontis orificium.

Eodem modo licebit aquam ex ima campestri planicie in montem, & ab eo ulterius ad ejus radices, seu subjecta camporum aquora derivare. Nempe si in fonte quodam ad pedem montis scaturiente fistula applicata, & ad montis cacumen sursum a te protensa, rutsus ab eo, per alteram montis præruptam superficiem, ad ejus radicem declivis agatur, ab utraque parte clauso epistomio munita: tunc superius in monte foramine quodam in fistulâ excavato, tantum aquae infundatur, quantum & acclivis & declivis fistulae capacitas admittit: post infusionem vero diligenter obturetur, ne aer ingredi possit; dico, quod reserato utrinque (simul & semel, quod probe notetur) epistomio aqua copiosissime, ingentique strepitu effluat, aeremque vicinum acrius feriens per circulum propellat ad fontis scaturiginem; ubi aquam sua mole vehementius comprimens, efficiet cursum ejus stabilem, & non interruptum prius, quam ipse fons exsiccetur. Hic autem diligenter observa, fistulam declivem